
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 21/01/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2327 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_39 MESSA IN SICUREZZA SOLAI SCUOLA SECONDARIA DI 1° 

GRADO G. BELLAVITIS DI VIA COLOMBARE CUP I79E19000240004. 
AFFIDAMENTO LAVORI DI TINTEGGIATURA ALLA DITTA FURIELLO 
DOMENICO D.F COLOR CIG¿Z3F2B40063 

 
IL   D I R I G E N T E 

PREMESSO che: 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 18.06.2019 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell'opera in oggetto, con un investimento complessivo di € 90.000,00-; 
- con Determinazione n. 1236 del 24.07.2019 l’appalto in argomento è stato aggiudicato alla ditta 

SICURTECTO s.r.l. di Cusano Milanino (MI), per un importo di netti € 52.727,77 IVA 10% esclusa, oneri 
per la sicurezza compresi;  

- con Determinazione n. 1785 del 23.10.2019 è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione e 
liquidato il saldo dovuto all’Appaltore;  

 

CONSIDERATO che si rende necessario tinteggiare i locali del piano terra del plesso scolastico in 
argomento, al fine di dare uniformità e decoro agli stessi ambienti, in continuità con quanto già realizzato al 
piano primo, con l’intervento di messa in sicurezza dei solai, nonché a seguito delle opere di efficientamento 
dell’impianto di illuminazione interna, recentemente ultimate; 

 

ACQUISITO con nota prot. n. 93781 del 17.12.2019 ed integrazione del 18.12.2019 il preventivo della 
ditta Furiello Domenico D.FColor di Bassano del Grappa (VI), per la realizzazione delle predette 
tinteggiature, per l’importo di €4.900,00 IVA esclusa, che si è resa disponibile ad eseguire prontamente tali 
lavorazioni;  

 

ATTESA la congruità della suddetta offerta economica, i cui prezzi risultano inferiori rispetto a quelli 
praticati nell’appalto principale per le medesime lavorazioni di tinteggiatura; 

 

RITENUTO quindi di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante 
affidamento diretto, essendo l’importo dell’affidamento inferiore ai limiti ivi indicati ed in considerazione 
inoltre della ridotta tempistica legata alla sospensione dell’attività scolastica per le festività natalizie; 

 

ACQUISITO per la suddetta ditta il certificato di regolarità DURC prot. INPS_17855017 del 01.11.2019; 
 

ATTESA la necessità di modificare il quadro economico dell’opera, approvato con Det. 1785/2019, in 
funzione del presente affidamento, con imputazione della presente spesa al capitolo n. 490984 bilancio 2019 
codice ministeriale 4.02.2.0202  impegno padre 2393/0_2019, finanziato con avanzo amministrazione; 

 

VISTA la normativa vigente in materia ed in particolare l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

VISTI i codici dell’opera CUP I79E190002400044 e CIG Z3F2B40063; 
 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 92 del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio pluriennale 
per gli esercizi 2019-2020-2021; con Deliberazione di G.C. n. 48 del 26/02/2019 è stato inoltre approvato il 
piano esecutivo di gestione 2019 – 2021;  

 

VISTI: 
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50 ed il D.P.R. 05/10/2010 n. 207; 
- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 73 del 
14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20/06/2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05/02/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 21/01/2020 

- la delibera di G.C. n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto lavori 
pubblici, servizi e forniture”  
- la Deliberazione di G.C. n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 aggiornamento annualità 2018/2019/2020; 

  

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente riportate, i lavori di 
tinteggiatura in oggetto, da eseguirsi nell'ambito del presente intervento, alla ditta Furiello Domenico 
D.FColor di Bassano del Grappa (VI) C.F. FRLDNC81L15F839P P.Iva 03723500249, verso il 
corrispettivo di € 4.900,00 IVA esclusa; 

 

2. di impegnare, con beneficiaria la suddetta ditta Furiello Domenico D.FColor, l’importo di complessivi 
€5.978,00 IVA 22% compresa, per l'esecuzione delle lavorazioni in oggetto, al capitolo 490984 bilancio 
2019 cod. min. 4.02.2.0202 impegno 2393/6_2019 (da impegno padre 2393/0_2019), finanziato con 
avanzo amministrazione, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. di dare atto che il RUP dell’opera è il geom. Tosin Bruno dell’Area IV LLPP Servizio Immobili e Cimiteri; 
 

4. di modificare il quadro economico dell’intervento (approvato con Det. 1785/2019) e conseguentemente i 
rispettivi impegni assunti, in funzione del presente affidamento, come segue: 

LP_2019_39 Messa in sicurezza solai scuola media 

G. Bellavitis di via Colombare CUP I79E19000240004 

Progetto Esecutivo 

Determinazione 

n. 1785/2019 
Nuovo Q.E. 

Cronoprogramma Finanziario 

Capitolo Anno Impegno 

Lavori a base d'asta Euro 77.100,00 52.325,55 52.325,55       
Oneri della sicurezza  Euro 400,00 400,00 400,00       

Totale Lavori  Euro 77.500,00 52.725,55 52.725,55 490984 2019 2393/2  
Somme a disposizione:              
IVA 10%  Euro 7.750,00 5.272,56 5.272,56 490984 2019 2393/2  
Spese Tecniche (IVA e Cassa comprese) 

Geom. Bernardi S. CIG Z5329251A7 
Euro 3.000,00 1.205,36 1.205,36 490984 2019 2393/1  

Spese tecniche incentivo art. 113 DLgs 50/2016   Euro 1.550,00 2.130,59 2.130,59 490984 2019 2393/4  
Contributo ANAC  Euro       30,00          30,00          30,00  490984 2019 2393/3  
Interventi di completamento (IVA compresa)  

SICURTECTO srl CIG Z51299A8AC 
Euro -  21.710,23 21.710,23 490984 2019 2393/5  

Lavori di tinteggiatura (IVA compresa) 

Furiello Domenico CIG Z3F2B40063 
Euro - 6.925,71 5.978,00 490984 2019 2393/6  

Imprevisti, arrotondamenti Euro 170,00 0,00 947,71 490984 2019 2393/0  
Totale somme a disposizione  Euro 12.500,00 37.274,45 37.274,45       

Totale intervento Euro 90.000,00 90.000,00 90.000,00       
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

  

 
Firmato digitalmente  il 20/12/2019 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 20/12/2019 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 21/01/2020 

Pubblicata all'Albo Pretorio dal 20/12/2019 al 04/01/2020 
 


